
Città di

San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 -  Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it

GIUNTA COMUNALE N. 289 del 26-10-2017

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventisei del mese di ottobre, alle ore 12:30, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta comunale,
nelle persone dei signori:

BIANCHI SARA CLORINDA ASSESSORE-CONSIGL. A

San Severino Marche, cod. 047 MC 043

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA

MESCHINI GIOVANNI

BIANCONI VANNA ASSESSORE-CONSIGL. P

VICE-SINDACO P

PAOLONI PAOLO ASSESSORE-CONSIGL. P

PIERMATTEI ROSA

Assegnati n. 6. In carica n. 6. Assenti n.    1. Presenti n.   5.

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Dott.    Scuderini
Venanzio

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la Sig.ra PIERMATTEI ROSA,
nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta comunale alla discussione sull'oggetto sopra
indicato.

SINDACO

ANTOGNOZZI TARCISIO ASSESSORE-CONSIGL. P

P

Oggetto:
COLLABORAZIONE CON L'ISTITUTO COMPRENSIVO "P. TACCHI VENTURI"
2̂ EDIZIONE PROGETTO "TRA PALCO E REALTA' " PROMOSSO DALLA
POLIZIA DI STATO IN COLLABORAZIONE CON L'ASUR MARCHE AREA VASTA
3. SALA ITALIA VENERDI' 17 NOVEMBRE 2017.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 289 del 26-10-2017 - Pag. 2 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta  n. 332/2017 predisposta dal Responsabile dell’Area Amministrativa, che
di seguito si riporta integralmente:

*****************************
IL  RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Richiamata la seguente relazione del Responsabile del Servizio Cultura, responsabile del
procedimento:

* * * *
Al Responsabile dell’Area Amministrativa

Sede

Oggetto: Richiesta collaborazione per l’organizzazione della 2̂ Edizione del progetto “Tra
palco e realtà”, campagna educativa alla legalità e di prevenzione dai pericoli di
internet rivolta agli adolescenti, con la concessione gratuita del Teatro Italia.

Con nota assunta al protocollo in data 17 ottobre 2017 al n. 31110, il Prof. Sandro Luciani in qualità
di Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “P. Tacchi Venturi” con sede in questo Comune,
Viale Bigioli n. 126,  ha chiesto la collaborazione dell’Amministrazione Comunale per l’utilizzo del
Teatro Italia per l’organizzazione della 2̂ Edizione del progetto “Tra palco e realtà” campagna
educativa alla legalità e di prevenzione dai pericoli di internet rivolta agli adolescenti, promosso
dalla Polizia di Stato e l’Asur Marche area vasta 3, in programma per venerdì 17 novembre 2017
dalle ore 8,00 alle ore 14,00.

L’Assessore allo sviluppo culturale, per tale motivazione, ha espresso la volontà di aderire alla
richiesta con la concessione in uso del Teatro Italia.

Tutto ciò premesso, tenuto conto degli intenti dell’Assessorato competente, propone alla S.V. di
sottoporre la proposta all’esame della Giunta Comunale:

Di collaborare con l’Istituto Comprensivo “P. Tacchi Venturi” per l’organizzazione della 2̂
Edizione del progetto “Tra palco e realtà” campagna educativa alla legalità e di
prevenzione dai pericoli di internet rivolta agli adolescenti, promosso dalla Polizia di Stato
e l’Asur Marche area vasta 3 ,  mettendo a  disposizione il Teatro Italia per il giorno 17
novembre 2017 dalle ore 8:00 alle ore 14:00.

Di assumere a proprio carico l’onere relativo alla gestione della Sala Polifunzionale Italia
impegnando a tale scopo la somma di € 68,00 (h. 6 x € 8,00/h = € 48,00 + € 20,00 pulizie) da
versare all’AVIS – Sezione di San Severino Marche.

Di dare atto che la spesa complessiva di € 68,00  farà carico al Capitolo 88/00 del Bilancio di
Previsione 2017.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 289 del 26-10-2017 - Pag. 3 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Ai fini dell’approntamento di tutti gli atti connessi, si propone altresì di dichiarare il presente atto
immediatamente eseguibile.

Il Responsabile del Procedimento
F.to     Liana Santoni

--------------------

Esaminato il documento istruttorio di cui sopra e dato atto che quanto espresso è in linea con gli
intenti dell’Amministrazione comunale;

Richiamato il provvedimento sindacale n. 76/13 del 31.10.2014 relativo al conferimento
dell’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa;

Ciò premesso e con riferimento agli intenti espressi dall’Assessorato competente, si propone di
deliberare quanto riportato nella relazione del Responsabile del Procedimento.

Il Responsabile dell’Area Amministrativa
F.to    Avv. Pietro Tapanelli

******************

Preso atto di quanto sopra espresso dal Responsabile d’Area;

Ritenuto che la proposta stessa risponde ai fini di questa Amministrazione comunale, che
intende adottarla nel suo contenuto;

Visto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1,
del Decreto Legislativo n. 267/2000, sono stati espressi i seguenti pareri:

Parere favorevole sulla regolarità tecnica;

Parere favorevole sulla regolarità contabile;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente1.
deliberazione.

Di collaborare con l’Istituto Comprensivo “P. Tacchi Venturi” per l’organizzazione della 2̂2.
Edizione del progetto “Tra palco e realtà” campagna educativa alla legalità e di
prevenzione dai pericoli di internet rivolta agli adolescenti, promosso dalla Polizia di Stato
e l’Asur Marche area vasta 3,  mettendo a  disposizione il Teatro Italia per il giorno 17
novembre 2017 dalle ore 8:00 alle ore 14:00.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 289 del 26-10-2017 - Pag. 4 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Di assumere a proprio carico l’onere relativo alla gestione della Sala Polifunzionale Italia3.
impegnando a tale scopo la somma di € 68,00 (h. 6 x € 8,00/h = € 48,00 + € 20,00 pulizie) da
versare all’AVIS – Sezione di San Severino Marche.

Di dare atto che la spesa complessiva di € 68,00  farà carico al Capitolo 88/00 del Bilancio di4.
Previsione 2017.

Di demandare ai Responsabili interessati la predisposizione di tutti gli atti connessi e5.
conseguenti.

* * * * *
    Inoltre la Giunta Comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d'urgenza;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;
D E L I B E R A

- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° Comma, del
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

* * * * *
LS/dn/7



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 289 del 26-10-2017 - Pag. 5 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Pareri sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

Parere di REGOLARITA' TECNICA: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to TAPANELLI PIETRO

Parere di REGOLARITA' CONTABILE: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to PIERETTI CRISTINA

Letto confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to PIERMATTEI ROSA F.to Scuderini Venanzio

Prot. N. 34578                                             li 21-11-17

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, con
contemporanea comunicazione, in elenco, ai Capigruppo Consiliari.

Il Funzionario
F.to TAPANELLI PIETRO

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario
TAPANELLI PIETRO

Si   certifica    che   la   presente   deliberazione   è   stata   pubblicata   all'Albo   Pretorio   di   questo   Comune
dal    21-11-17                    al   05-12-17                 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to

La presente deliberazione, non sottoposta a controllo, è divenuta esecutiva per decorrenza del periodo di pubblicazione
per 10 giorni ai sensi dell'art. 134 -comma 3- del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to


